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MWHMUCTEPCTBO 3A BHATPELUHM PABOTV MINISTRIA

BAPASE 3A U3JABAHE HA TTACOLW  /
TUN -6 / Lloji-B

'DERI TE: Mpunor 6p. 8
Shtojca nr. 8
PER PUNE TE BRENDSHME

KERKESE PER DHENIE TE PASAPORTES

1. Mpwuuna 32 Gaparse (A2 ce 320KpyHM egeH o ocHosxTe)/ Arsyeja per kerkese (t& rrethohet njéra nga arsyet)

[] 1.1 npa nar/ pér herE t& pars

1.2 3ameHa nopaam UCTENEH POK Ha Baserse/ ndérrim pér shkak t& skadimit t& afatit
] 1.3 aynawxar nacow (varySew, kpax6a wam ucuesnysarse)/ pasaport& duplikat(e humbur, e vjedhur, e zhdukur)
D 1.4 npepspemena 3amena (NOpaj OWITETEHOCT, NONOAKETOCT, NPOMEH Ha AMYHY noparouy u ap.) ndérrim i parakohsh&mfpér shkak té

démtimit, | pErmbushjes, ndryshim i t& dhénave personale, etj.

] 1.5 nacow co orpanmuer pox 1a saserse/ pasaparté me viefshméri t& kufizuar
2. NOAATOLIM 3A NOJHOCUTENOT HA BAPAHETO / TE DHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESES

1. UME/ EMRI

2. PE3UME/MBIEMRI

1. maxepoHcxM jasux/gjuh& magedonase

1. makegoncku jasmk/gjuhé magedonase

2.anbarcku ja3uK/gluhé shgipe P

N

2.an6aHcku jasuk/gjuhé shqgipe

3A OMAMEHW-OMEHETH (npeanme npes cyuyBae Ha Gpakor)
PER TE MARTUARAT ( mbiemri i vajzérisé)

AEH, MECEL| ¥ TOAMHA HA PAFAE /DITA ,MUAJI DHE VITI | INDJES

1.maKegoHCKM jazuk/gjuhé magedonase

2.anBaHckn jasvk/gjuhé shgipe

_

MECTO HA PAfAKGE, (nuue poaewo Bo CTPaHCTBO ja 3anuLiyBa 1 gpasara)

VENDII LINDJES (personi q& &shté lindur né shtet t& huaj e shkruan

edhe shtetin)

iy M2KeAoHCKM jasuk/giuhé magedonase
2. anbaHcky jasuk/gjuhé shgipe \/ /
EQWHCTBEH MATMYEH EPOJ HA IPAT AHUHOT / NUMRI AME | QYTETARIT |/
non M H /
GIINIA M D F D v
MUBEANMLUTE U AIPECA
VENBANIMI DHE ADRESA Y _Ne MAB
OPWABIAHCTBO/SHTETESIA MKD '

] MOAATOLM 3A POAUTENWUTE TE DHENA PER PRINDERIT
TATHO MAJKA
BABAI NENA

3. COTNIACHOCT Of, POAWTENMWTE-CTAPATENOT NOAHOCUTEN

NALE / PAITUESHMERI E PRINDERVE-TUTORIT PARASHTRUES | KERKESES PER DHENIEN E PASAPORTES PER PERSON TE MITUR

HA BAPARETO 3A M3[OABAKE HA NACOLU 3A MAJIONETHO

MNpesume Hme EMBI cpgrx E‘) f\: I noTn1c
Mbiemri Emri NAQ farefisnia nénshkrimi
A/ ‘
MNpesume me EMBI CPOACTEO naTnuc
Mbiemri Emri NAQ farefisni g nénshkrimi
AN A

4. NOJATOLM 3A NPETXOAEH JOKYMEHT HA NOAHOCHTENOT
TE DHENA PER DOKUMENTIN E MEHERSHEM TE PARASHTRUESIT

4.1 BPOJ HA NACOLU / NUMRI |- PASAPORTES

4.2 OPTAH KOJ o W3gAn
4.3 ORGANII CILI E KA LESHUAR

5. BAPAM NACOLLIOT AA BUAE M3rOTBEH BO / KERKOJ QE PASAPORTA TE ME LESHOHET NE

1. PEJOBHA MOCTANKA  / PROCEDURE TE RREGULLTE

2. WTHA NOCTANKA

/ PROCEDURE URGJENTE

- BaTym U MecTo Ha nogHecysarse

Data dhe vendi i parashtrimit

MoTnuc Ha nogHoCcKTeAOT
N&nshkrimi i parashtruesit

.20 | BAB AL
,,,H.,.,‘,,,,.,,,,,Q T&ELEF OV VAV A I
Té& dh&na pér kontakt

NoTnme Ha crywbBeroTo Aue Koe ro npuMKno GapateTto
Neénshkrimi | persontl zyrtar i cili e ka pranuar kerkesén




6. IPM/IOT KOH BAPAHETO:
SHTOJCE NDAJ KERKESES:

Mpu noaHecysare Ha GapareTo ce BpLUM NPOBEpKa Ha WASHTUTETOT Ha MOAHOCUTENOT Ha GapareTo co yBUf BO
NU4Ha KapTa UK ApYr AOKYMEHT 33 NndHa naeHTMvkaumja Wro uma dotorpaduja, MahageH of APXKaseH oprax.
3a nuua nomnaau of, 18 roavHK ce NpunoxXysa apyr ACKYMEHT co thoTorpathuja unu usson of MaTuyHa kkura Ha
POAEHH, a 3a n1ua KoW HeMaaT XuBeanviime Ha TepuTopujata Ha Penybnuka MakedoHuja ce npunoxysa nidHa
KapTa U3faneHa Ofi HaANeXeH OpraH Ha cTpaHcka ApXasa WM Apyra jaBHa Wenpasa of Koja MoXe [a ce yTEpau
D HWBHWOT WOEHTUTET.

Gjaté parashirimit t& kérkesés kontrollohet identiteti i parashiruesit t& kerkesés sipas letémjoftimit ose dokument
tietér pér identifikim personal i cili ka fotografi, i léshuar prej organit shtetéror. Pér persona mé& & ri se 18 vjet
paragitet dokument tjetér me fotografi ose Certifikaté e Lindjes. P&r persona t& cil&t nuk kané vendbanim né
teritorin @ Repubiikés s& Magedonisé paragitet letémjoftimi i Iéshuar nga organi kompetent i shtetit t& huaj ose
dokument tjet&r relevant nga i cili mund t& vé&rtetohet identiteti.

Wasog of matniHaTta kHUra Ha pogeHnTe/serdannTe - 3a 1.1 1 1.3 (%)
Certifikaté e lindjes nga Libri Ame i t& Lindurve/Martuarve- pér 1.1 dhe 1.3 (¥)

CornacHoCT of, poauTen Unu YPeaHo 1 saBepeHO MNofHOMOLLHO OF pogvTenoT/craparenoT
Pajtueshméri nga prindéri ose autorizim i verifikuar prej prindérit/kujdestarit

Bo cny4aj kora NULETC MMa CTapaTen, CTapaTeroT npu nogHecyeame Ha GapamneTo Ha yBUZ NPUNOXYBa [oKas 3a
cTapeTencTeo / Né rast kur personi ka kujdestar gjaté parashtrimit t& kérkesés gjaté parashirimit t& kérkesés né
kégyrie e paraget déshminé pé&r kujdestari.

Mpujasa/vsjasa/noTepaa 3a WarybeH, MCUesHaT Unu ykpageH nacolu - sa 1.5 (%)
Lajmeérim /deklarateé/ vértetim pér pasaporté t& humbur ose vjadhur-pér 1.5 (*)
AoKka3s AeKa Nacowlor € OrnaceH sa Hesaxequ - 3a 1.5 (*) Déshmi se pasaporta &shté shpaliur e paviefshme-pér 1.5 (%)

oO| O1O0(0d

Ako npu nofHecysatee Ha 0apar-eTo 32 M3aBake Ha Nacoll Ha ManoneTHO JeTe, efieH of poguTenuTe He gan
COrnacHOCT 3a K3faBate Ha MacoLll, cormacHocTa Moxe na ce obesbeau 0f CTpaHa Ha HagnexeH opraH 2a
crapartenctso (*) - BO CNYYAJ KOTA PYTUOT POJQUTEN HE MOXKE MCTATA [IA JA OBE3BEON /

Nése gjaté parashtrimit t& kérkesés pér dhénien e pasaportés personit t& mitur, njéri nga prindérit nuk ka dhéné
pajtueshméri pér dhénien e pasaportés, pajtueshméria mund t& sigurohet nga organi kompetent p&r kujdestari (*)-
ME RAST KUR PRINDERI TJETER TE NJEJTEN NUK MUND TA SIGURO.J

O

|:| Apyrv fokymeHTW HeONXoAHW 3a noctankaTa / Dokumente tjera t& domosdoshme pér procedurén

[okasute o3HaveHn co seesfa (*) ce cMeTa [eKa Ce MoAHECsHW BO MPUNor Ha GapakkeTo M MCTUTE MUHUCTEPCTBOTO 32
BHaTpewHn pabotu i npubasysa no crnyxbBexa fomiHoct. / Déshmité t& nénvizuara me yli (*) konsiderohen se jané
parashtruar me kérkesén dhe t& njgjtat Ministria pér Puné t& Brendshme i siguron sipas detyrés zyrtare

7. COMMACHOCT Ofl NOQHOCUTENOT HA BAPAHKETO

« MopHocuTenoT Ha GapareTo e cornaceH HeroBKUTe NOAATOUM A2 Ce KOPHCTAT BO MOCTanka 3a OCTRapyBake Ha NpasoTo
npea HagnexHuTe opraHi 3a npubasysarse Ha CUTE nokymeHTw 03HaueHm 0o seesga (%) Ha oBa Bapatbe;

Parashtruesi i kérkesés pajtohet t& dhénat e tj personale t& shfrytézohen né procedurg pér reaiizimin e t& drejtés para
organeve kompetente pér sigurimin e t& GJITHA dokumenteve t& nénvizuar me yil (*) né kété kérkess;

MoTnKc Ha NOSHOCUTENOT
Nénshkriml | pan?\htrueslt
B A)

VAN A

YMATCTBO 3A MONOMHYBAHE HA BAPAHETO 3A MACOLL:

. MNopaToumTe of AenoT 1 W 2 ™M nononHysa NoAHocUTENoT Ha GapareTo. [oKonKy ce paboT 38 ManoneTHo AeTe NoaaTouuTe Ha
BapareTo 32 NacoLu M1 NOMonHyea poauTenaT/cTaparenoT;
Té dhénat nga pjesa 1 dhe 2 i plot&son parashtruesi | kérkesés; Nése procedura | dedikohet personit t& mitur t& dhénat né kérkesé i
plot&son prindéri —tutori; .
. Mopatouure op Aenor 3 M NononHysaaT pogUTENUTe/cTapaTenoT:
Té dhé&nat nga pjesa 3 i ptot&sojné prindérit-tutori;

. MoaaTouuTe Of AENOT 4 M MONONHYBEa NOAHOCUTENOT Ha GapakeTo;

Té& dh&nat nga pjesa 4 i plot&son parashtruesi | kérkesés;
. MopatouuTe of Aenor 5 rM NONONHYEa NOAHOCUTENOT Ha GapakeTo;

Té& dhénat nga pjesa & i piotéson parashtruesi | kérkesés;
. fokonky BO TeKOT Ha MOCTanxaTa ce MojaBu noTpeba Of NpuBaByBakwe Ha APYrM AOKYMEHTH, 2 MUHUCTEpCTROTO 33 BHAaTPELHM
naBoTH, He & BO MOXHOCT Aa M npubasu no cryxbeHa AOMKHOCT, NOJHOCUTENOT Ha GapameTo AONONHWTENHO ke GUae M3BeCTEH W
MCTWUTE A8 M Npunoxu KoH BapaweTo;

Nése gjaté procedurés paragriet nevoja pér-sigurimin e dokumenteve tjera, kurse Ministria p&r Pun& te Brendshme nuk ka mund&si ti
sigurojé sipas detyrés zyrtare, parashiruesi | kérkes&s n& ményré plotésuese do t& informohet, t& njgjtat ti sigurojé dhe ti bashkangjit ndaj
kérkesés; ‘



